



هیئت معاونت ملل متحد در افغانستان

دفتر سخنگوی
کابل - افغانستان

تلیفون: ۶۱۲۱ ۷۹۰۰۰ (۰) ۰۰۹۳ - ۶۱۲۱ ۲۴ ۰۸۳۱ ۰۰۳۹
پوست الیکترونیکی: spokesperson-unama@un.org
ویب سایت: www.unama.unmissions.org

نماینده خاص ملل متحد از کاندیدان میخواید تا مبارزات انتخاباتی شانرا با وقار و منصفانه انجام دهند

من از کاندیدان میخوایم تا مبارزات انتخاباتی شانرا با وقار و عدالت انجام دهند. این مسئولیت مشترک همه کاندیدان است تا مطمئن سازند که این انتخابات ادارات دموکراتیک افغانستان و اعتماد مردم نسبت به پروسه دموکراتیک را تقویت ببخشند. کای آیده نماینده خاص ملل متحد در افغانستان این درخواست را در شام روز قبل از آغاز مبارزات انتخاباتی برای انتخابات ریاست جمهوری و شورای ولایتی که بتاريخ 16 جون آغاز میگردد، نمود.

وی تأکید کرد که "ارباب، فتنه انگیزی و خشونت هیچ جایی در این مبارزات انتخاباتی ندارد. تمام کاندیدان باید مبارزات انتخاباتی شانرا طوری به پیش ببرند که حق سایر کاندیدان را مبنی بر راه اندازی مبارزات انتخاباتی آزادانه و بدون دخالت رعایت نمایند. این خیلی مهم است تا مطمئن ساخت که انتخابات بطور قابل اعتبار دایر گردیده و نتایج آن مورد قبول همه واقع گردد."

آقای آیده روی ضرورت رعایت کامل از فرمان رئیس جمهور در مورد عدم دخالت از سوی ادارات و مقامات حکومتی تأکید نموده و اینکه همچو دخالت به طرفداری از هر کاندیدی ریاست جمهوری یا شورای ولایتی که صورت گیرد قابل قبول بوده نمیتواند. وی خواهان رعایت کامل عدم جانبداری برای مسئولین انتخابات گردید.

من منتظر یک کمپاین انتخاباتی هستم که در آن هر کاندید یک دیدگاه خاصی برای آینده افغانستان داشته باشد. بیشتر از هر وقت دیگر، افغانها به یک بحث و گفتگوی متمرکز به چالش های مهم سیاسی که کشور با آن روبرو است و اینکه چگونه کشور را به پیش ببرند، نیاز دارند. مردم افغانستان باید توانایی انتخاب میان تناوب های سیاسی و نه فقط بین افراد را داشته باشند. باید مردم بتوانند به وضاحت ببینند که کاندیدان خواهان چی هستند و نه فقط ببینند که آنها کی هستند. آقای آیده گفت "بنابراین من امیدوارم که شاهد دو ماه مناظره ای قوی و باوقار سیاسی خواهیم بود."

آقای آیده این را پذیرفت که "اکثر افغانها به علت پیشرفت نا برابر در سالهای اخیر مأیوس هستند. این مسئله همیشه در یک کشوری درگیر در جنگ و دارای نهاد های ضعیف اجتناب ناپذیر است. مردم افغانستان هنوز هم از جنگ، دشواری و فقر رنج می برند. اما قوت و مشروعیت یک دولت آینده و نهاد های ولایتی به مشارکت مردم در این انتخابات وابسته است. سال های آینده برای ثبات و پیشرفت افغانستان قطعی و مشخص کننده خواهد بود. بنابراین من از تمام رأی دهندگان می خواهم تا کمپاین انتخاباتی را از نزدیک دنبال کنند و در روز انتخابات رأی دهند."

آقای آیده یاد آور شد که این انتخابات توسط مسئولین افغانی هدایت و رهبری می شود. به گفته او " ملل متحد و جامعه بین المللی بطور وسیع پروسه انتخابات را از نزدیک دنبال نموده و از پروسه انتخاباتی که عادلانه و با اعتبار است، حمایت خواهند کرد."

کابل، ۱۵ جون سال ۲۰۰۹